

11. Bevilling af puljemidler til ungdomsindsats på Østerbro (2010-41458)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget beslutter at afsætte 197.000 kr. i puljemidler til ungdomsindsats på Østerbro.

Problemstilling

I bydelsplanen fra 2009 kom det bl.a. til udtryk, at der mangler attraktive fritidstilbud til børn og unge på Østerbro – særligt i aldersgruppen 12-18 år. Visionen ifølge bydelsplanen er, at der på Østerbro skal bo unge mennesker med gode vaner, et godt selvværd, og som har en gensidig respekt over for andre mennesker samt fysiske ting, og som af sig selv ønsker at indgå aktivt i det lokale forenings- og samfundsliv.

Fagudvalget for børn og unge har med udgangspunkt i denne problemstilling ønsket, at der i lokaludvalgsregi skal gøres en indsats for netop denne målgruppe. På baggrund har fagudvalget i samarbejde med Børne- og Ungeforvaltningen (BUF) Distrikt Østerbro og lokale børne/ungemedarbejdere kontaktet konsulenter fra foreningen ”Ungdomsringen” om et tilbud på en samlet indsats for at få hørt de unge om, hvad der kan gøres for at gøre Østerbro til en mere attraktiv bydel for børn og unge.

Løsning

Ungdomsringen er fremkommet med et tilbud som er opdelt i 3 scenarier. Scenarierne skal samlet set skabe involvering, aktiv deltagelse og trivsel på Østerbro ikke kun for de velfungerende unge på Østerbro, men også for de mere marginaliserede grupper, som ikke altid dækkes af sådanne processer.

Hovedprojektet består af en ungdomskonference for et repræsentativt udsnit af Børn/unge fra 10-18 år. Ideen er at invitere et par elever fra hvert klassetrin på skolerne samt repræsentanter for ungdomsklubber på Østerbro til at komme og indgå i en dialog om: Hvad det vil sige at være ung på Østerbro? Hvad de kunne tænke sig på Østerbro? Hvad der mangler? o.l. Det er tanken at konferencen skal udspille sig som workshop med dialogoplæg fra konsulenterne. Dertil at indlede konferencen med en lokal entertainer, som har til rolle at fortælle om sin egen opvækst (på Østerbro) og evt. underholde hen mod slutningen af arrangementet.

Som andre bydele har Østerbro sin del af dårligt samfundsmæssigt integrerede familier og dermed børn og unge med problemer. Da ungdomskonferencen ikke naturligt vil tiltrække unge, som ikke føler sig som en del af fællesskabet, er konferencen tænkt suppleret af to delindsatser, som skal få fat i henholdsvis ”stille unge” og ”udsatte unge”. Dette foregår gennem fokusgruppeinterviews og dialogmøder med unge, som vi får kontakt til gennem skoler og ungdomsklubber.

Scenarierne er en samlet indsats, hvor fagudvalget vurderer, at det vil være mest formålstjenligt at gennemføre hele pakken frem for kun enkelte dele.

Selve ungeindsatsen skal både betragtes som en dialogskabende indsats i sig selv, men også som en metode til indsamle viden omkring, hvad de unge efterspørger på Østerbro i forhold til et aktivt fritidsliv. Det er ønsket at få nogle konkrete ideer til, hvordan lokaludvalget i samarbejde med BUF og de lokale foreninger og klubber kan forbedre de unges muligheder.

Økonomi

Der er i alt af lokaludvalgets pulje på 4.968.000 kr. afsat 1.374.000 kr. til egne projekter.

Der er pr. 16. marts 2010 disponeret over 606.000,25 kr. Hvis projekt ”Bevægelse i byrummet” og ”Ungdomsindsats” begge imødekommes, vil der være **1.147.000 kr.** tilbage til egne projekter.

Budgettet er vedhæftet dagsordenen som bilag.

bilag

[budget ungdomsindsats.xls](#)

[Tilbud fra Ungdomsringen - ungeindsats på Østerbro](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2010

1. at - Lokaludvalget stemte om bevilling på 197.000 kr.

For: 18

Imod: 0

Undlod: 1

Lokaludvalget besluttede at bevillige 197.000 kr. til projektet.

